第35期第18回常任理事会議事録

日 時：2010年２月25日（木）13時30分～16時30分

会 場：日本気象学会事務局（気象庁８階）

出席者：新野,藤谷,石田,近藤（裕),近藤（豊),

里村,中村,中本,藤部,以上９名（常任理

事現在数13名）

欠席者：岩崎,佐藤,田中,中島,以上４名

その他の出席者：鈴木,田沢,萩原（事務局）

議 事

１.第35期第17回常任理事会議事録の確認

２.会員の加入・退会

新入会員23,退会15を全会一致で承認.2010年２

月24日現在,会員数3,887名で通常会員は1,086名.

３.中部支部の平成21年度予算の臨時の増額について

標記について検討し,全会一致で承認した.今後は

全体としての効率化を検討していく.

４.総会議案の通知方法の変更について

決算処理や監査等に正確を期すため十分に時間をか

けると議案の通知が天気４月号に間に合わないた

め,郵送により通知することを全会一致で承認.

５.支部会計の本部会計への統合に伴う2008年度収支

決算報告の修正について

標記の件について検討した.修正した決算報告は

総会に諮る.

６.平成20年会計基準への移行について

標記の件について検討した.2010年度から平成20

年会計基準へ移行する.

７.2010年度総会の準備状況について

標記の件について事務局から報告があり,議題に

ついて検討した.

８.第10回理事会の議題について

標記の件について事務局から報告があり検討した.

９.第59回理論応用力学講演会の運営委員について

運営委員を１名推薦することを全会一致で承認.

10.各委員会からの報告

庶務…転載許可

１）愛知県から,渡辺真二,2002：１.東海

豪雨の観測と解析.天気,49,609-619

の第10図(b)を「愛知県史別編 自然」

（2010年３月発行予定）に転載.

・後援名義等使用依頼受付

名称：第25回北方圏国際シンポジウム―オ

ホーツク海と流氷―

１）主催：紋別市,オホーツク海・氷海研究

グループ

２）期日：2010年２月21日(日)～26日(金)

３）場所：市民会館・紋別市文化会館（北海

道紋別市）

４）名義：後援

名称：第４回「地域防災防犯展」

１）主催：社団法人大阪国際見本市委員会

２）期日：2010年６月10日(木)～11日(金)

３）場所：インテックス大阪（大阪市住之江

区）

４）名義：後援

・気象庁から気象学会事務室を３月16日に移転

するよう通知があった.東側へ約40m移動

する.

会計…2010年１月分の収支及び現預金検査報告

天気…Vol.57 No.２（2010年２月号）の掲載記事

と,Vol.57No.３（2010年３月号）予定記事

の報告.

SOLA…Web of Scienceに登録されたことが報告

された.

講演企画…2010年度春季大会の準備状況について報

告.

・地球惑星科学連合の大会で気象学会主催セッ

ション及び関連セッションが気象学会春季大

会と重ならない日程となったことが報告され

た.

総合計画…評議員会でのご意見への対応について確

認した.

藤原賞…推薦委員会より推薦された２名の候補者に

ついて報告があった.今後,全理事による投

票を経て決定する.

国際学術交流…2010年度は例年通り海外出張の補助

の公募を行っていくことが報告された.

電子情報…2010年１月の気象学会ホームページのア

クセス状況（94,508件）について報告.

・公募情報掲載数９件,うち海外２件.

11.その他

１）2009年度秋季大会開催経費等の決算について報

告があった.

232

42 〝天気"57.4.

２）気象研究コンソーシアム主催セッションについ

て議論し,大会最終日の公式セッション終了後

に開催することにした.

平成22年３月11日

社団法人日本気象学会

議 長 新野 宏

署名人 中本 能久

署名人 石田 純一

2010年4月

233

43

	TENKI04G001
	TENKI04G002
	TENKI04G003
	TENKI04G004
	TENKI04G005
	TENKI04G006
	TENKI04G007
	TENKI04G008
	TENKI04G009
	TENKI04G010
	TENKI04G011
	TENKI04G012
	TENKI04G013
	TENKI04G014
	TENKI04G015
	TENKI04G016
	TENKI04G017
	TENKI04G018
	TENKI04G019
	TENKI04G020
	TENKI04G021
	TENKI04G022
	TENKI04G023
	TENKI04G024
	TENKI04G025
	TENKI04G026
	TENKI04G027
	TENKI04G028
	TENKI04G029
	TENKI04G030
	TENKI04G031
	TENKI04G032
	TENKI04G033
	TENKI04G034
	TENKI04G035
	TENKI04G036
	TENKI04G037
	TENKI04G038
	TENKI04G039
	TENKI04G040
	TENKI04G041
	TENKI04G042
	TENKI04G043
	TENKI04G044
	TENKI04G045
	TENKI04G046
	TENKI04G047
	TENKI04G048
	TENKI04G049
	TENKI04G050
	TENKI04G051
	TENKI04G052
	TENKI04G053
	TENKI04G054
	TENKI04G055
	TENKI04G056
	TENKI04G057
	TENKI04G058
	TENKI04G059
	TENKI04G060
	TENKI04G061
	TENKI04G062
	TENKI04G063
	TENKI04G064
	TENKI04G065
	TENKI04G066
	TENKI04G067
	TENKI04G068
	TENKI04G069
	TENKI04G070
	TENKI04G071
	TENKI04G072
	TENKI04G073
	TENKI04G074
	TENKI04G075
	TENKI04G076
	TENKI04G077
	TENKI04G078
	TENKI04G079
	TENKI04G080
	TENKI04G081
	TENKI04G082
	TENKI04G083
	TENKI04G084
	TENKI04G085
	TENKI04G086
	TENKI04G087
	TENKI04G088
	TENKI04G089
	TENKI04G090
	TENKI04G091
	TENKI04G092
	TENKI04G093
	TENKI04G094
	TENKI04G095
	TENKI04G096